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KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      

SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.45.2019.EZ 

EOD: 83867/2019/P 
 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 12 września 2019 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 

 
 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poprosiła o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

następujących tematów: 
- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Elbląga w roku szkolnym 2018/2019.  

- Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2019–
2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII oraz Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze roku budżetowego - DRUK NR 2/VII – w zakresie pracy Komisji.  

- Informacja dot. przygotowań do obchodów Narodowego Święta Niepodległości.  
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy radni wyrażają zgodę na zaproponowany porządek posiedzenia 

Komisji.  
Uwag do zmian w porządku posiedzenia nie zgłoszono.   

Komisja 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się  przyjęła zmiany 
w porządku obrad. 

 

 
Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Elbląga w roku szkolnym 2018/2019. 

3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2019–
2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII oraz Informacja o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 
kultury za I półrocze roku budżetowego - DRUK NR 2/VII – w zakresie pracy Komisji.  

4. Organizacja pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/20. 
5. Stan rekrutacji uczniów do elbląskich szkół. 

6. Dożywianie i pomoc materialna w szkołach. 

7. Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  
8. Informacja na temat przygotowań do obchodów Dni Papieskich. 

9. Informacja dot. przygotowań do obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej. 

11. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska przywitała radnych, Wiceprezydenta Miasta, Dyrektorów 

Departamentów oraz przedstawicieli elbląskich mediów.  
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Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. był przesłany do radnych drogą elektroniczną.  
Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 
 

Ad. 2.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Elbląga w roku szkolnym 
2018/2019 -radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Informacja została w tym roku 

przygotowana i przedstawiona Radzie Miejskiej wcześniej. Informacja została przygotowana zgodnie  

z ustawą Prawo oświatowe.  
 

Radny Paweł Kowszyński odniósł się do strony 5 omawianego dokumentu mówiąc, że w roku szkolnym 
2018/2019 uczyło się 16862 uczniów, etatów nauczycielskich było 2139,17.  Radny zapytał, jak dane te 

kształtowały się rok wcześniej.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że takie dane są w Informacjach  

o stanie realizacji zadań oświatowych w danym roku i tam te dane można odczytać. Zbiorczych 
Informacji nie sporządza się.  Dyrektor powiedziała, że jeżeli chodzi o etaty to danych nie pamięta, ale 

są one porównywalne. Należy odróżnić dwie ścieżki: czym innym są etaty przeliczeniowe, a czym innym 
jest fizyczna osoba zatrudniona w szkole. Zawsze będzie różnica, gdyż więcej będzie etatów 

przeliczeniowych, a mniej fizycznie nauczycieli. Jest to wynik tego, że np. nauczyciel ma półtora etatu 

lub pracuje w dwóch szkołach.  
 

Ad vocem radny Paweł Kowszyński powiedział, że dokument „zahacza” o rok poprzedni, bo została 
podana informacja z poprzedniego roku. To albo zamieszczamy dwa odnośniki z czego wynikają 

poszczególne cyfry, albo pomijamy i umieszczamy tylko rok bieżący.    

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią 

radnego, gdyż budżet rozpatrywany jest w trybie rocznym, natomiast w oświacie jest on dzielony: inny 
będzie budżet do sierpnia a od września jest kolejny rok szkolny.  To pokazuje rzetelną informację. 

 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że tej właśnie rzetelnej informacji mu zabrakło.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że to są dane za rok szkolny, a budżet 
przedstawia się za rok kalendarzowy.   

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał o ilość uczniów w roku szkolnym 2017/2018 i liczbę etatów?  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poprosiła radnego Kowszyńskiego o zadanie 
pytania na piśmie, bo w tym momencie musi tych danych szukać w dokumencie, a z pamięci nie wie.  

 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że to pytanie zadał tego samego dnia jak otrzymał omawiany 

dokument więc „nie można było sprawdzić?”.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że radny napisał, że dobrze byłoby 

taką praktykę zastosować. To nie było pytanie, tylko rada.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poprosiła o powtórzenie pytania zadanego przez radnego 
Kowszyńskiego 

  

Radny Paweł Kowszyński powtórzył pytanie.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że dane te są w Departamencie Edukacji i można 
te dane podać radnemu.  
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Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odszukała dane, o które pytał radny Kowszyński  
z dokumentu sporządzonego w roku poprzednim i odczytała je.  

 
Innych pytań nie zgłoszono. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych Miasta Elbląga w roku szkolnym 2018/2019” – informacja stanowi załącznik do 
protokołu.  

 
 

Ad. 3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Elbląg na lata 2019–2034 za I półrocze 2019 roku - DRUK NR 1/VII oraz Informacja o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za I półrocze 2019 roku oraz informacji 

o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego - DRUK NR 

2/VII – w zakresie pracy Komisji - radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Informację na temat WPF i wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku przedstawiła Skarbnik Miasta 

Rozalia Grynis. Skarbnik poinformowała, że wykonanie budżetu jest dosyć korzystne dlatego, że dochody 
są wykonane w ponad 50%, wydatki są mniejsze ponad 44%. Na poziom wydatków rzutują inwestycje, 

środki z UE i procedury przetargowe.  Dlatego realizacja inwestycji, jak co roku, występuje  
w II półroczu. Za I półrocze wygenerowano nadwyżkę budżetową ponad 43 mln złotych, nadwyżkę 

operacyjną ok. 52 milionów złotych. Wygląda to bardzo pięknie, ale należy wziąć pod uwagę II półrocze 
i jego skutki, które przełożą się na budżet. Nadwyżka budżetowa jest w takiej wysokości, bo część 

inwestycji na razie została zahamowana, część procedur przetargowych trwa. Część inwestycji, która 

jest zahamowana wynika z sytuacji, o której głośno jest w mediach.  Miasto czeka na informację w jakiej 
wysokości budżet państwa sfinansuje podwyżki dla nauczycieli od 1 września 2019 r. Drugim aspektem 

jest zmniejszenie wpływów z PIT - od 1 sierpnia w trakcie roku budżetowego, a od 1 października 
zmniejszenie stawki w podatku z 18% na 17% i podwojenie kosztów uzyskania przychodów.  

Skutek finansowy dot. PIT to około 5 mln 400 tyś zł.  

Skutki wprowadzenia podwyżek nauczycielom, łącznie z dodatkami za wychowawstwo tj. ok. 4 mln 800 
tysięcy zł. Skarbnik powiedziała, że czekają na informację w jakiej wysokości Ministerstwo sfinansuje to 

Miastu. Rozporządzenie w sprawie algorytmu zwiększenia subwencji oświatowej jest bardzo 
niekorzystne, gdyż zgodnie z tym algorytmem samorządom nie będzie sfinansowane przede wszystkim 

oddziały publiczne, czyli to co automatem się tworzy dla niepublicznych – 75% wydatków bieżących czy 

50%, to automatem skutkuje na placówki niepubliczne nie będzie finansowane. Priorytetem będą szkoły 
wiejskie z uczniami do 18 osób w oddziale. Dodatkowo w całości obciążają budżet Miasta dodatki za 

wychowawstwo. Podwyżki dla nauczycieli przedszkoli, świetlic zostały z algorytmów wyłączone. Obecnie 
Miasto oczekuje na informację, ile otrzyma środków, ale wiadomo już, ile samorząd będzie musiał 

dołożyć.   W pierwszym półroczu dokonano restrukturyzacji zadłużenia. Miasto spłacało szybciej różne 
kredyty po to, żeby uwolnić jak najwięcej środków na inwestycje, żeby móc wprowadzić normalne 

podwyżki dla pracowników.  Mimo starań samorządów otrzymują one zmiany ustaw, zmiany 

rozporządzenia, propozycje rządowe i w tym momencie nie jest to działanie samorządu, że coś musimy 
zahamować, np. inwestycje, tylko jest to skutek, który Miasto musi w jakiś sposób zabezpieczyć. Jest to 

skutek propozycji rządowych. W dziale Oświata plan na 2019 r.  budżetu wynosi ponad 277 milionów 
złotych, wykonanie około 45%, jest to skutek, że są „miękkie projekty” i projekty inwestycyjne 

realizowane przez Departament Edukacji i jednostki organizacyjne. W pierwszym półroczu w całej sferze 

samorządowej zaproponowano podwyżki około 200 złotych na etat, żeby zniwelować skutki niskich płac 
jakie są obecnie. W roku następnym minimalna płaca wzrasta do 2.600 zł. Z tej wysokości 

wynagrodzenia brutto wyłącza się dodatek stażowy i w tym momencie skutek finansowy dla samorządu 
wynosi około 8 mln 700 tys. zł. Dodatkowo będą tworzyć się takie dysproporcje, które będzie trudno 

doprowadzić do jakiegoś porządku, np. w placówce szkolnej pracownik obsługi z 20-letnim stażem pracy 
będzie miał wyższe pobory niż nauczyciel kontraktowy.  Potworzą się „dziwne” dysproporcje.  

Placówki oświatowe otrzymują sukcesywnie środki na remonty, na likwidację zaleceń p. poż. Także 

instytucje kultury i kultury fizycznej otrzymują proporcjonalnie środki na swoje utrzymanie. W Kulturze 
procent wykonania budżetu wynosi 30% i jest to skutek inwestycji.  

Są też inwestycje, które rozpoczną się w II półroczu, bo Miasto czekało na Ministerstwo Sportu, ale do 
dnia dzisiejszego nie znalazło się na liście. Prowadzona będzie przebudowa boisk szkolnych przy SP nr 
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18 i 21 i lodowisko Helena. Miasto, pomimo że ubiega się o środki na te inwestycje, to nie otrzymuje 

już drugi rok. W związku z tym Prezydent Miasta podjął decyzję, że w II półroczu uruchomiona zostaje 
przebudowa tych boisk.  Inwestycja, jak na razie, zostanie wykonana w całości ze środków Miasta. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że stan zobowiązań należności jest mniej więcej taki sam.  Instytucje 
kultury nie mają zobowiązań.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zauważyła, że Skarbnik Miasta pominęła przebudowę jeszcze 
jednego boiska, tj.  przy Specjalnym Ośrodku Szklono – Wychowawczym przy ulicy M. Kopernika.  

 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis potwierdziła, że oczywiście tak. Także i to boisko będzie przebudowane. 

 
Innych pytań nie było.   

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. „Informacja o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2019–2034 za I półrocze 
2019 roku oraz Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za I 

półrocze 2019 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury za I półrocze roku budżetowego – w zakresie pracy Komisji.  

 
 

 
Ad. 4. Organizacja pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/20 - radni 

otrzymali drogą elektroniczną. 
 

 

 
Ad. 5. Stan rekrutacji uczniów do elbląskich szkół - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poprosiła, żeby mogła omawiać w/w tematy 

jednocześnie, gdyż one są ze sobą połączone.  

 
Przewodnicząca Komisji wyraziła zgodę.  

 
Dyrektor omówiła prezentację przygotowaną na naradę dyrektorów na dzień 27.08.2019 r. Prezentacja 

stanowi załącznik do protokołu.   

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że przedstawi najważniejsze 

zmiany związane z organizacją pracy szkół i przedszkoli jakie zaszły w tym roku szkolnym.   
Pierwszą z nich jest przejęcie przez Miasto budynku przy ulicy Bażyńskiego w celu utworzenia 

dodatkowych oddziałów.  Budynek został wcielony do Przedszkola Nr 11. Po dokonanych pracach 
adaptacyjnych przedszkole zaczęło już funkcjonować. Budynek jest ładny i dzieci mają dobre warunki.  

 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz w uzupełnieniu informacji powiedział, że przejęty budynek 
był w bardzo słabym stanie technicznym.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, ile grup przedszkolnych jest w tym budynku. 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że obecnie są dwie grupy, a 
docelowo będzie 5.  

 
Ze względu na duże potrzeby miejsc w internatach i bursach w trybie pilnym Miasto zaadoptowało 

noclegownię Atletikon na bursę szkolną, jako kolejny budynek bursy szkolnej przy ul. Komeńskiego.    
W sierpniu trwał remont. Obecnie mieszkają tam w pokojach dwuosobowych 32 osoby. W dalszym 

terminie będą remontowane kolejne pokoje, aby wykorzystać je na potrzeby szkół.  

Kolejną zmianą jest przekształcanie trzyletnich liceów w czteroletnie i wszystkie technika czteroletnie  
w pięcioletnie.  Zmiany te muszą być zatwierdzone przez Radę Miejską. Kolejnym ważnym wyzwaniem 

była rekrutacja podwójnego rocznika uczniów do szkół średnich. W naszym Mieście z wielkim trudem, 
ale „bezawaryjnie” wszyscy uczniowie, którzy chcieli zapisać się do naszych szkół, do tych szkół trafili. 
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Jeżeli komuś nie udało się dostać do wymarzonej szkoły, to związane było z liczbą punktów 

rekrutacyjnych. Proces ten jest określony przez rozporządzenie i w oparciu o te przepisy pracują komisje 
rekrutacyjne. Zbyt mała ilość punktów mogła powodować, że uczeń nie dostał się do danej szkoły.  

Zauważane jest też, że młodzież chętniej wybiera szkoły zawodowe. Najbardziej obleganą szkołą jest 
Zespół Szkół Mechanicznych. Utworzono tam 12 klas i nie wszystkie dzieci zostały tam przyjęte ze 

względu na liczbę punktów.  Kolejną chętnie wybieraną szkołą jest II LO.   

Dyrektor Departamentu Edukacji powiedziała, że wstępnie zauważono spadek ilości uczniów do szkół 
średnich i dlatego też czyniono wszystko by pozyskać jak największą ilość uczniów. Odbywały się 

spotkania z Wiceprezydentem Miasta, z dyrektorami szkół średnich i podejmowano działania  
w pozyskaniu uczniów.  W wyniku czego na 11.09 br.  jest 2885 uczniów klasy I szkół średnich.  Ilość 

uczniów jest duża i dużo dzieci jest z poza naszego Miasta.  
W dalszej części wypowiedzi Dyrektor Sowicka podała statystyki dot.  ilość uczniów w poszczególnych 

szkołach i tendencje wyboru szkół. Dodała, że dużym zainteresowaniem cieszą się szkoły branżowe, co 

jest efektem zarówno pracy doradców zawodowych, jak też i promocji szkolnictwa zawodowego  
w naszym Mieście.  Dyrektor poinformowała, że utworzono o 21 oddziałów więcej niż planowano, co 

powoduje, że jest więcej pracy dla nauczycieli. Do dnia sporządzenia informacji organ prowadzący 
nałożył obowiązek uzupełnienia „pensum nauczycielskiego” na 48 elbląskich nauczycieli, co oznacza, że 

będą uzupełniali etaty w innych szkołach. Ale bardzo wielu nauczycieli ma nadgodziny i są to przede 

wszystkich nauczyciele przedmiotów zawodowych. Elbląg nie ma problemu z brakiem nauczycieli, bo 
przez lata wdrażania reformy nie zwalniał nauczycieli. Problem występuje w tych samorządach, które 

zwalniały nauczycieli.   
Następnie Dyrektor poinformowała, że nauczyciele, którzy chcą zdobyć nowe kwalifikacje, jako 

nauczyciel zawodu, nadal będzie Miasto finansowało w 100% to doskonalenie. Jest to rzetelna pomoc 
dla nauczycieli. Na koniec sierpnia br. 20 osób odchodzi z zawodu nauczyciela. W tym 7 osób  

w stanie nieczynnym, 13 osób rozwiązuje stosunek pracy ze względu na emeryturę lub świadczenie 

kompensacyjne. To, że są nadgodziny to nie znaczy, że każdy nauczyciel może je wziąć, bo nie ma do 
tego kwalifikacji.  

Dyrektor Sowicka poinformowała, że w przedszkolach zapewniono miejsca wszystkim dzieciom i są nadal 
miejsca wolne.  Do 2022 roku we wszystkich przedszkolach muszą być spełnione warunki p. poż. i Miasto 

zaczęło już prace w tym zakresie. Następnie Dyrektor poinformowała, że średnia liczba uczniów  

w klasach podstawowych wynosi 23,36 uczniów.  
Dyrektor Departamentu Edukacji omówiła też wyniki egzaminów klas ósmych oraz wyniki egzaminu 

maturalnego szkól ponadgimnazjalnych. Dodała, że poprawiła się zdawalność matur  
w technikach i to daje możliwość kontynuowania nauki na studiach, np. politechnicznych.   

 

Radny Paweł Kowszyński zapytał o ilość uczniów w szkołach elbląskich.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest 17200 
uczniów, o 400 więcej niż było planowane. To jednak nie są sztywne dane, bo np. zgłaszają się rodzice 

z dziećmi, którzy wrócili z zagranicy.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał jak sprawdził się system EPEK w przypadku rekrutacji do szkół.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że dzięki współpracy z OPGiK 

rekrutacja odbyła się bez problemów.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, jak wygląda plan lekcji klas pierwszych z uwagi na 

podwójny nabór. 
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz odpowiedział, że największy nabór do szkół był w LO Nr 1, 
2, 3. W tych liceach były gimnazja i w związku z tym ilość uczniów o te klasy zmniejszyła się. W 

Technikum Mechanicznym jest specyficzna sytuacja. Jest to bardzo duża szkoła i bez problemu można 
by było prowadzić zajęcia, ale z uwagi na brak nauczycieli przedmiotów zawodowych, poproszono dwóch 

specjalistów do nauki przedmiotów. Panowie Ci pracują zawodowo na etatach w firmach i dysponują 

czasem tylko po południu, po swojej pracy. Z uwagi na te zajęcia część klas musi mieć zajęcia dopiero 
po południu.  
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Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że ci panowie są fachowcami, inżynierami 

specjalistami i mają oni wpływ na jakość kształcenia. Są to praktycy, którzy uczą informatyki  
i mechatroniki i warto pozyskiwać takich ludzi.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy w związku z tym zdarzają się godziny lekcyjne 

po południu.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że tak w Technikum po południu 

jest jeden dzień. Tak jest ułożony plan, że jest przerwa i potem dalej zajęcia. Generalnie, poza tą szkolą, 
pozostałe lekcje najpóźniej kończą się w granicach godziny 16.00.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała w jaki sposób przyznawane są środki dla szkół na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że Urząd analizuje całą elbląską oświatę i w ten 

sposób określa, jak przyznawać środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Obecnie przede 
wszystkim finansowane jest doskonalenie w przedmioty zawodowe i przedmioty ogólnie mówiąc ścisłe.   

Ale też, gdy Dyrektor wykaże potrzeby, to jest możliwość przyznania środków na doskonalenie.  

 
W uzupełnieniu wypowiedzi Wiceprezydenta Miasta Dyrektor Departamentu Edukacji powiedziała, że 

zmieniało się Rozporządzenie, które mówi, że organ prowadzący ustala regulamin we współpracy ze 
związkami zawodowymi. Środki mogą być przyznawane, gdy bierze się pod uwagę politykę Miasta, 

wyniki egzaminów zewnętrznych, realizację podstawy programowej i dopiero wnioski dyrektora szkoły 
dotyczące potrzeb kształcenia nauczycieli i doskonalenia. Organ prowadzący prowadzi politykę dotyczącą 

doskonalenia nauczycieli.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała co dzieje się w temacie nauki szachów w szkołach.   

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka podziękowała za to pytanie.  Powiedziała, że 

zdumiona jest informacją, która pojawiła się na łamach jednego z elbląskich portali, gdzie podano, że 

nie będzie szachów w szkole. Jest to nieprawda.  Na organizację zajęć dodatkowych zostało przyznanych 
100 tysięcy złotych. W marcu zebrano informację ze szkół na temat liczby instruktorów, którzy mogą 

prowadzić te zajęcia. Do jutra szkoły mają podać informację na temat zapotrzebowania na ilość godzin. 
Jak tylko Departament otrzyma te informację to natychmiast, pójdzie informacja zwrotna o prowadzeniu 

nauki, nauka rozpocznie się najpóźniej w październiku. Dyrektor powtórzyła, że informacje w mediach 

są nieprawdziwe.     
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska dodała, że w szkołach byli przeszkoleni instruktorzy.  
 

Innych pytań nie zgłoszono.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat „Organizacja pracy 

szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/20” oraz informację na temat „Stan 

rekrutacji uczniów do elbląskich szkół”. Informację stanowią załączniki do protokołu.  
 

 
 

Ad. 6. Dożywianie i pomoc materialna w szkołach - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że informację na temat pomocy 

materialnej w szkołach przekazała drogą elektroniczną. Jest to informacja bardzo szczegółowa, która 
przedstawia jakie formy pomocy przysługują uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Elbląg. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że pracując w szkole zauważalny jest z roku na 

rok spadek dofinansowania z MOPS na dożywiane, tzn. zmniejsza się ilość osób korzystających z tej 

formy pomocy. 
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz poinformował, że w Polsce jest rządowy program pod nazwą 
„Stołówka”,  do którego nasze Miasto złożyło wnioski. Niestety w całym naszym województwie tylko 18 
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organów otrzymało dofinansowanie.  Miasto Elbląg nie otrzymało dofinansowania, bo jest uznane za 

zbyt bogate. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że Miasto nie otrzymało też żadnej 
rekompensaty za utworzenie nowej stołówki przy szkole sportowej. Kuchnia ze stołówką kosztowała 

Miasto ponad 1 mln 300 tysięcy złotych.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał o ilość dzieci uczących się w szkole sportowej.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka opowiedziała, że o ile pamięta to 276.   

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że dane te są zawarte w materiale 

otrzymanym w DE dot. tematu organizacja pracy w szkolne.  

 
Innych pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. „Dożywianie i pomoc 
materialna w szkołach” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

 
 

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży - radni otrzymali drogą 
elektroniczną. 

 
Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski poinformował, że sprawozdanie 

było przygotowywane przez terminem ostatecznego podsumowania z realizacji zadania. W związku 

z tym ilość uczestników była podana deklaratywnie, a w ostatecznym podsumowaniu ilość uczestników 
korzystających z różnych form wypoczynku wzrosła. I tak: liczba osób korzystających z różnych form 

wypoczynku wzrosła z deklarowanych 2540 o 250 osób, a liczba osób korzystających form wyjazdowych 
z deklarowanych 382 wzrosła do 444 osób.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że nasza Gmina bardzo dba o wypoczynek letni 
dzieci i młodzieży. Dodała, że miała przyjemność pracować podczas letniego wypoczynku z dziećmi i 

przygotowały one, w formie rysunkowej, podziękowania za możliwość korzystania z zorganizowanego 
wypoczynku.  

Przewodnicząca Komisji wręczyła rysunki przygotowane przez dzieci Wiceprezydentowi Miasta, 

Dyrektorowi Edukacji i Dyrektor MOPS.  
 

Innych pytań nie zgłoszono.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Sprawozdanie z realizacji wypoczynku 

letniego dzieci i młodzieży” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

 
Ad. 8. Informacja na temat przygotowań do obchodów Dni Papieskich - radni otrzymali drogą 

elektroniczną. 
 

Informację na temat przygotowań do obchodów Dni Papieskich przedstawił Dyrektor Departamentu 

Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz.  
 

Pytań nie zgłoszono.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informację na temat przygotowań do 

obchodów Dni Papieskich” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

 
Ad. 9. Informacja dot. przygotowań do obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że trwają jeszcze 
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rozmowy z wojskiem na temat sposobu przeprowadzenia uroczystości. Będzie podejmowana próba 

zorganizowania koncertu i obecnie prowadzone są rozmowy z lokalnymi wykonawcami. Oficjalne 
uroczystości odbędą się na Placu Jagiellończyka.  Dyrektor Departamentu PKiT dodał, że główne punkty 

obchodów święta są już ustalone, a cały program będzie ustalony bliżej daty obchodów święta.  
 

Pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informacja dot. przygotowań do 
obchodów Narodowego Święta Niepodległości”. 

 
 

 
Ad. 10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej.  

 

1) DRUK NR 18/VII - projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w 
Elblągu Nr XXXIII/678/2018 z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia, trybu i 

zasad przyznawania i pozbawiania Stypendiów Sportowych Gminy Miasto Elbląg – radni 
otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że w projekcie uchwały brak jest piłki koszykowej, jako dyscypliny 

sportowej, dla której ustanawia się stypendia sportowe. Radny powiedział, że obserwuje i kibicuje tej 

dyscyplinie. W SP Nr 11 jest ośrodek piłki koszykowej, w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym jest 
prowadzone szkolenie młodzieży w tej dziedzinie sportowej, a mimo to, nie została ta dyscyplina 

ustanowiona jako priorytetowa w naszm Mieście. Radny powiedział, że widzi tutaj jakąś sprzeczność  
i należy nad tym zastanowić się na przyszłość. Młodzież osiąga wyniki, a nie można jej za to wynagrodzić.  

 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że uchwała z 2018 roku 
ustanawiała tryb i zasady przyznawania stypendiów. Procedura pozwoliła zebrać doświadczenia  

i wnioski, które skłoniły do sformułowania pewnych poprawek w uchwale, głównie polegające na 
doprecyzowaniu lub poszerzeniu pewnych zapisów, tak by uniknąć nadinterpretacji. Główne zmiany  

w uchwale polegają na doprecyzowaniu zmian dotyczących sportu niepełnosprawnych. Doprecyzowano 

też zasady pozbywania stypendiów. Dodatkową zmianą jest dopisanie w wykazie dyscyplin strzelectwa 
sportowego. Był to wniosek Klubu poparty także wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  

Listy zdjęto kolarstwo. Było to dokonane po przeprowadzonej analizie wyników sportowych.  
 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski odnosząc się do wypowiedzi 
radnego Matwiejczuka powiedział, że istnieje możliwość dopisania piłki koszykowej do sportów 

priorytetowych, ale pierwotna uchwała była konsultowana wielokrotnie i w długim procesie z Radą 

Sportu. Rada Sportu opiniowała listę dyscyplin i według pamięci Dyrektora nie zgłaszano, albo dopisać 
na tę listę piłkę koszykową, dlatego też jej tam nie ma, ale możliwość dopisania zawsze istnieje, gdyż 

jest to decyzja ostateczna Rady Miejskiej.  Dyrektor dodał, że w sierpniu br. odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami Rady Sportu i uchwała została poddana konsultacji z Radą Sportu i otrzymała 

pozytywną opinię.  

 
Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że nie uczestniczył w tym spotkaniu, ale nie przypomina sobie, 

żeby był za ograniczaniem możliwości otrzymania stypendiów w jakiejkolwiek dyscyplinie sportowej.   
Radny powiedział, że rozumie, że Miasto może mieć priorytety dyscyplin sportowych, ale  

w momencie jak pojawia się zawodnik, który jest medalistą mistrzostw, to nie może otrzymywać 
stypendium. Radny powiedział, że nie rozumie tego.  

 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski poinformowała, że ustawodawca  
w ustawie o sporcie wyraźnie zaznaczył, żeby uchwała samorządu o przyznawaniu stypendiów dla 

sportowców zawierała wykaz dyscyplin mających znaczenie dla Miasta. Poprzednia uchwała nie 
zawierała takich zapisów, co spowodowało, że Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił ją.  Stąd też jest 

wymóg sporządzenia takiego wykazu.   
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Radny Bogusław Tołwiński przyjął do wiadomości informację. Radny zapytał, czy jeżeli ktoś zostanie 

mistrzem, a dyscyplina nie jest wspina na listę, to nie otrzymana stypendium.  
 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powtórzył, że warunkiem 
otrzymania stypendium jest, aby sport wpisany był na listę dyscyplin priorytetowych oraz muszą być 

spełnione warunki wskazane w uchwale.  

 
Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że powinny być na liście wszystkie dyscypliny.  Natomiast jeżeli 

spełnia ktoś wszystkie warunki ogólne, to powinien otrzymać stypendium.  
 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że w dniu dzisiejszym 
dyskutuje nad projektem uchwały. Forum jakim jest Rada Sportu jest okazją na dyskusję na temat listy 

dyscyplin priorytetowych.  

 
Radny Marek Kamm zapytał, czy Rada Sportu nie obawia się tego, że „wyrzucając” kolarstwo okaże się, 

że gdy grupa Adama Wadeckiego zdobędzie sukces, to nie otrzyma stypendium.  
Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że Departament 

analizuje wyniki sportowe i „na dzisiaj się tego nie obawia”. 

 
Radny Marek Burkhardt powiedział, że uczestniczył w spotkaniach Rady Sportu i wszyscy byli zgodni, 

żeby tę uchwałę dogłębnie przeanalizować. Rada Sportu zajęła się tylko wnioskiem Komisji i do tego 
wniosku się ustosunkowała.   

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytywała, czy Miasto ma limit na ilość dyscyplin sportowych 

jako priorytetowych, bo zostało wykreślone kolarstwo, a w to miejsce wpisano strzelectwo sportowe.  

 
Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że nie ma nigdzie 

takiego zapisu, ale w uchwale poprzedniej jest określona ilość dyscyplin – 23, plus sport 
niepełnosprawnych i przyjęto, że jeśli nie będzie wyraźnych wskazań do rozszerzania tej listy to tego nie 

będzie się robiło.  Jest to też temat do przedyskutowania i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby 

przeanalizować go ponownie, można też zrobić analizę w kontekście uwag zgłaszanych w dniu 
dzisiejszym, a których nie zgłaszano podczas Rady Sportu.  Po. Dyrektora Departamentu Sportu  

i Rekreacji Andrzej Budzelewski dodał, że sesja w miesiącu wrześniu jest ostatnią sesją, na której można 
podjąć tę uchwałę, żeby można procedować wnioski stypendialne na rok przyszły. Jest to związane  

z procedurą publikacji w Dzienniku Wojewódzkim.  

 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że w dniu dzisiejszym poddany zostanie pod 
opiniowanie projekt tej uchwały, a temat kolarstwa będzie poruszony w późniejszym czasie. 

  
Innych uwag nie zgłoszono.  

Komisja pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym 

się zaopiniowała projekt uchwały. 
 

 
 

2) DRUK NR 18/VII - projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto 
Elbląg – radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że opnie prawne nie są 
jednoznaczne, jeżeli chodzi o dodatek przyznawany wychowawcom przedszkoli. Prezydent Miasta podjął 

decyzję, żeby nie różnicować nauczycieli i przyznać ten dodatek. W związku z czym w Elblągu wszyscy 

nauczyciele, którzy mają grupy wychowawcze otrzymają dodatek wychowawczy.  Jest to pierwsza 
zmiana, a kolejną zmianą będzie zmiana w Regulaminie wynagradzania.   
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Pytań nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” -   zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że projekty uchwał na drukach od 29 do 44 

dotyczą powrotu do czteroletnich liceów i pięcioletnich techników. Zmiany te wymagają podjęcia 

uchwały do każdej ze szkół. W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji zaproponowała, żeby 
opiniować wymienione projekty uchwał jednym głosowaniem.  

 
Członkowie Komisji wyrazili zgodę poprzez aklamację.   

Uwag do projektów uchwał nie zgłoszono.  
 

3) DRUK NR 29/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Elblągu w skład którego wchodzi jedynie Gimnazjum Nr 8 
oraz I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w czteroletnie I Liceum 

Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Elblągu - DRUK NR 29/VII 
 

4) DRUK NR 30/VII – projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Elblągu, w skład którego wchodzi jedynie Gimnazjum 
Nr 3 oraz II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kazimierza 

Jagiellończyka w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Kazimierza Jagiellończyka w Elblągu  

 
5) DRUK NR 31/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w 

Elblągu w czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Elblągu  
 

              
6) DRUK NR 32/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego 

 IV Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej          w Elblągu w 
czteroletnie IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Elblągu  

 
7) DRUK NR 33/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego V Liceum Ogólnokształcącego im. Haliny Poświatowskiej 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu w 
czteroletnie V Liceum Ogólnokształcące im. Haliny Poświatowskiej wchodzące w skład 

Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu  
 

8) DRUK NR 34/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół Gospodarczych w Elblągu w czteroletnie Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Gospodarczych w 
Elblągu       

 
      

9) DRUK NR 35/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego 
w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Elblągu w czteroletnie 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Elblągu  

 
10) DRUK NR 36/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego czteroletniego Technikum im. Flagi Polski wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu w pięcioletnie 
Technikum im. Flagi Polski wchodzące w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych i 

Ogólnokształcących     w Elblągu  
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11) DRUK NR 37/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Gospodarczych     w Elblągu w pięcioletnie Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Gospodarczych w Elblągu  

 

12) DRUK NR 38/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół             

Techniczno-Informatycznych w Elblągu w pięcioletnie Technikum wchodzące     w skład 
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych Elblągu  

 
 

13) DRUK NR 39/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Inżynierii Środowiska i Usług im. Mikołaja Kopernika w Elblągu w pięcioletnie 

Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Usług im. Mikołaja 
Kopernika w Elblągu  

 

14) DRUK NR 40/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Technicznych      w Elblągu w pięcioletnie Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Technicznych w Elblągu  

 
 

15) DRUK NR 41/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Mechanicznych    w Elblągu w pięcioletnie Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Mechanicznych w Elblągu  
 

16) DRUK NR 42/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 w Elblągu w pięcioletnie Technikum wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych nr 1 w Elblągu  
 

 

17) DRUK NR 43/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Elblągu w pięcioletnie Technikum 
wchodzące      w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Elblągu                       

 
18) DRUK NR 44/VII - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum 

Kształcenia Praktycznego wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego w Elblągu w Centrum Kształcenia Zawodowego wchodzącego      w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Elblągu                    

 
Pytań nie zgłoszono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” - zaopiniowała projekty uchwały na 

drukach od 29 do 44/VII. 
 

 
 

Ad. 11. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymał 

pismo od Dyrektora Bursy Szklonej Nr 2. Pismo zostało też przesłane do członków komisji.  W piśmie 
Dyrektor Bursy Szkolnej zwraca się z prośbą o interwencję w sprawie obniżenia dodatku motywacyjnego.  

Przewodnicząca komisji zapytała czy ktoś z członków komisji chce w tym temacie zabrać głos  
i jednocześnie poprosiła Dyrektora Departamentu Edukacji o informację na ten temat.  
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Radny Paweł Kowszyński zapytał czy dyrektorzy burs mają dodatki motywacyjne w tej samej wysokości 
czy są one zróżnicowane.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że w związku z pismem Dyrektora 

Bursy Szkolnej wystąpiła o opinię Radcy Prawnego.  Kserokopię opinii przekazała Przewodniczącej 

komisji.  
Pismo Radców Prawnych stanowi załącznik do protokołu.   

 
Dyrektor Departamentu Edukacji poinformowała, że „zgodnie z paragrafem 3 ust. 15 Regulaminu   

dodatek motywacyjny przyznaje dyrektorowi Prezydent Miasta Elbląga. Do kompetencji Prezydenta 
należy m. in. ocena poziomu spełnienia kryteriów warunkujących przyznanie dodatku motywacyjnego, 

której dokonuje po uzyskaniu opinii Dyrektora Departamentu Edukacji. Prezydent samodzielnie 

podejmuje decyzję w tej sprawie. W świetle Regulaminu wynagradzania nauczycieli dodatek 
motywacyjny nie ulega obniżeniu lub podwyższeniu, lecz jest przyznawany na okres 6 miesięcy.  

Zgodnie z prawem decyzje w sprawie przyznawania dodatków motywacyjnych nie wymagają 
uzasadnienia i nie przewiduje się trybu odwoławczego”.   

Dyrektor Departamentu Edukacji powiedziała, że wysokość dodatku motywacyjnego nauczyciela jest 

uzależniona wyłącznie od jakości świadczonej pracy i wykonywania dodatkowych zadań, a nie jest 
związana z powierzonym stanowiskiem, czy też ze sprawowaną funkcją, gdyż za to dyrektor dostaje 

dodatek funkcyjny.  Prezydent wobec dyrektorów elbląskich szkół i placówek pełni funkcję pracodawcy 
i zgodnie z Regulaminem przyznaje dodatek jako pracodawca.   

 
Radny Marek Kamm zapytał o przyczynę obniżenia dodatku motywacyjnego.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji powiedziała, że przyczyną była jakość świadczonej pracy.  
W Regulaminie wynagradzania są punkty, które powinna Dyrektor Bursy spełnić. Dyrektor Departamentu 

Edukacji powiedziała, że nie jest jej rolą ani rolą radnych analizowanie pracy Dyrektora. Opinia Radcy 
Prawnego jest jednoznaczna, że jest to wyłączna rola Prezydenta. Dyrektor Departamentu dodała, że 

nie jest uprawniona do tego, by na ten temat rozmawiać.  

 
Radny Marek Burkhardt powiedział, że pismo Dyrektora Bursy Szkolnej jest skierowane do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, ale czy ono nie powinno być traktowane w kategoriach skargi i czy 
nie należałoby je skierować do Komisji skarg? 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji powiedziała, że jest to skarga pracownika na Prezydenta.  
 

Radny Marek Burkhardt poprosił, aby wyobrazić sobie sytuację, że w Mieście jest kilka tysięcy nauczycieli 
i posiadają dodatek motywacyjny, który przyznają im dyrektorzy i jeżeli ktoś dostanie niższy dodatek, to 

będzie pisał do Przewodniczącego Rady Miejskiej?  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w ostatnich czterech latach 

powstała niedobra praktyka, że jeżeli ktoś się z czymś nie zgadza, to pisze do Rady Miejskiej, a warto 
postępować ze swoimi kompetencjami. Dyrektor Sowicka powiedziała, że nie ma takich kompetencji, 

żeby przedstawiać Radzie, bo kompetencje te posiada Prezydent Miasta.  Dodała, że z pisma Dyrektora 
Bursy Szkolnej wynika, że złożyła także skargę na ocenę pracy dyrektora, ale ocena pracownika jest 

jeszcze czymś innym, a dodatek motywacyjny może być przyznawany bądź nie. Zmiana wysokości 

dodatku może wynikać z tego, że jest to część ruchoma, a dyrektorzy dostają go w różnej wysokości.   
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że Dyrektor Departamentu Edukacji ma rację i „nie dyskutujemy 
z prawem, ale jak nie ma jakiegoś regulaminu, takiego na którym można się oprzeć, dlatego jest to 

intuicyjne lub uznaniowe”. 
 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią 
radnego.  Powiedziała, że jest regulamin i jest Uchwała Rady Miejskiej dotycząca wynagradzania 

pracowników oświaty, regulująca również przyznawanie dodatków motywacyjnych nauczycielom - 
według kryteriów i Prezydent też przyznaje dodatek oceniając poziom spełniania wymagań, które są. 
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Niektóre są obligatoryjne, a niektóre fakultatywne i są zapisane w uchwale i nie są one uznaniowe.  

 
Radny Bogusław Tołwiński zapytał, czy Dyrektor Bursy Szkolnej otrzymała informację z jakiego powodu 

ma zmniejszony dodatek motywacyjny.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że przyznawanie dodatku 

motywacyjnego nie ma trybu odwoławczego i nie wymaga wyjaśnień.  
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że był w budynku bursy szkolnej i stwierdził, że jest na bardzo 
wysokim poziomie. Radny dodał, że według niego, mimo że nie ma obowiązku, dobrze byłoby, gdyby 

osoba, która się odwołuje mogła uzyskać informację. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że musiałaby mówić o rzeczach,  

o których nie może mówić. Dyrektor DE powiedziała, że dyrektorzy burs wynajmują pomieszczenia, 
pozyskują środki i mogą te środki przeznaczać na remonty. Dyrektor Sowicka poprosiła, aby pozwolono 

wykonywać Prezydentowi Miasta swoją pracę zgodną z przepisami prawa.  
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że „prawo jest prawem”, ale jest też czynnik ludzki. Jeżeli Dyrektor 

Bursy Szkolnej odwołuje się, bo poczuła się w tym momencie niedowartościowana, to ma prawo do 
informacji.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Dyrektor Bursy Szkolnej powinna 

zwrócić się o wyjaśnienie do Prezydenta lub do Wiceprezydenta Miasta, albo do Dyrektora DE, a nie do 
Rady Miejskiej.  

 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał czy Dyrektor DE rozmawiała w tej sprawie z Dyrektorem Bursy? 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że Dyrektor Bursy nie zwróciła się 
z pytaniem do Prezydenta Miasta, ani też za pośrednictwem Departamentu Edukacji.  

 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że z rozmowy z Dyrektorem Bursy Szkolnej wynikało, że 
próbowała się kontaktować z DE, ale nie otrzymała takiej możliwości. Radny dodał, że nie powinno się 

zostawiać dyrektora szkoły w takiej sytuacji i „czy prawo stanowi tak, czy nie stanowi, z ludzkiego punktu 
widzenia powinien otrzymać możliwość wypowiedzi”.  

Radny zapytał, czy jeżeli Dyrektor Bursy Szklonej zgłosi się do Dyrektora Departamentu Edukacji, to czy 

Dyrektor DE wyjaśni tę sytuację.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że może się spotkać z Dyrektorem 
Bursy i także Prezydent może się spotkać, tylko, że dziwne, że za pośrednictwem Rady Miejskiej i za 

pośrednictwem radnego. Prezydent pełni rolę pracodawcy i ponosi odpowiedzialność przed 
mieszkańcami Elbląga. Dyrektor dodała, że martwi ją to, że „Pani Dyrektor jakby stawia pod ścianą  

w tej chwili Dyrektora Departamentu, stawia pod ścianą Pana Prezydenta”.  

 
Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że jeżeli ludzie potrafią się porozumieć bez pisania, to problemu 

nie ma, ale jak pisze pismo to znaczy, że porozumienia nie było.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Dyrektor nie wykonuje 

podstawowych zaleceń.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że po przeczytaniu pisma miała odczucie, że 
Komisja nie jest stroną w tej sprawie, a dzisiaj jest do tego opinia Radcy Prawnego.  Przewodnicząca 

komisji powiedziała, że komisja nie jest władna, aby na ten temat dyskutować.  Pan Przewodniczący 
Rady Miejskiej wiedząc jakie są Komisje, m.in. Komisja skarg i wniosków, nie przekazał tego pisma jako 

skargi, czyli nie jest to forma skargi, tylko informacja. Przewodnicząca komisji powtórzyła, że KOKSiT 

nie jest stroną w tej sprawie i powinna być zachowana inna droga służbowa. Dodatkowo w tej sprawie 
jest opinia Radcy Prawnego, a Dyrektor Bursy Szkolnej powinna spotkać się z Dyrektorem DE i 

bezpośrednio ze zwierzchnikiem tę sprawę omówić.   
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Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że nie ma czegoś takiego, że 

pracodawca tłumaczy się z dodatku motywacyjnego. Spotkanie może być „po ludzku”, ale nie wynika to 
z żadnych obowiązków.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że jeżeli są w tym temacie jakieś niejasności, to 

nie będzie tego rozstrzygać Komisja.   

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że nie można przenosić   

odpowiedzialności za to, co się dzieje z Departamentu Edukacji i z Prezydenta na radnych.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że życzy Dyrektorowi Edukacji i Prezydentowi 
Miasta, żeby poziom kształcenia w naszym mieście utrzymał się. Trzeba ciężko pracować, aby poziom 

ten utrzymać i dotyczy to wszystkich.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że temat został wyczerpany. Dyrektor Bursy 

Szkolnej może skierować sprawę jako formę skargi do Komisji skarg i wniosków, gdyż temat ten nie 
dotyczy Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki.  Komisja nie jest stroną w tej sprawie i nie może 

oceniać kto miał rację.     

 
Innych uwag w sprawie nie wniesiono.  

 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy inne tematy w tym punkcie posiedzenia.  
 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że wszystkie szkoły elbląskie biorą udział w rozgrywkach 

sportowych. Szkoły podstawowe rywalizują między sobą w rozgrywkach organizowanych przez 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Natomiast zawody organizowane dla szkół ponad podstawowych 

organizowane są przez Elbląski Szkolny Związek Sportowy.  Na początku września do dyrektorów szkół 
wpłynęło pismo od Szkolnego Związku Sportowego z prośbą o dokonanie opłaty wpisowej w wysokości 

300 złotych od reprezentacji uczestniczącej w elbląskiej licealiadzie. Jest to decyzja zarządu Związku 

Sportowego w związku z niezmienianą od kilku lat wysokością otrzymywanych środków finansowych od 
Urzędu Miejskiego w Elblągu i Starostwa Powiatowego na realizację zadania. Kwota wpisowego 

uzasadniona jest wysokością ponoszonych kosztów z tytułu zakupu sprzętu sportowego, medali, 
pucharów, stałych ryczałtów sędziowskich i opieki medycznej. Z tego tytułu Elbląski Szkolny Związek 

Sportowy domaga się od elbląskich szkół ponad podstawowych po 300 złotych. Radny zapytał czy radni 

nie mogą w jakiś sposób dopomóc w organizowaniu tych zawodów, skoro te koszty tak rosną. Radny 
zapytał też czy Elbląski Szkolny Związek Sportowy zwracał się z prośbą o zwiększenie tej dotacji, bo „nie 

tędy droga” by szkoły płaciły za rozgrywki, które są organizowane w naszym Mieście.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że gdy była Dyrektorem   
Departament Edukacji i Sportu takie samo pismo też się pojawiło w szkołach, to poprosiła Prezesa ESZS 

na rozmowę wyjaśniającą, gdyż ESZS w tamtym okresie otrzymywał dotacje z Miasta. Pismo to zostało 

wycofane. Pan Prezes wiedział, że nie wolno takich rzeczy robić, bo Miasto nie zgadza się, żeby szkoły 
ponosiły jakiekolwiek dodatkowe koszty. Dyrektor Departament Edukacji wyraziła zdziwienie, że sytuacja 

taka się powtórzyła.  
 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że rozumiał by to 

wystąpienie do dyrektorów szkół o dopłatę, gdyby Szkolny Związek Sportowy spotkał się z Dyrektorem 
Departamentu lub z osobami, które się tym tematem zajmują i Związek otrzymał odmowę, a takiej 

rozmowy nie było.    
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Prezydent Miasta nie ma  
w temacie świadomości.  

 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że też dopiero w tym 
momencie dowiedział się o tej sprawie.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała co będzie się działo dalej w tej sprawie.    
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Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że jest to kolejna 
„wyrzutka” poza organy kompetentne w tym temacie. Dodał, że jest zdziwiony, że pismo pojawiło się 

po raz kolejny, gdyż spotkanie w tym temacie było i stanowisko Miasta było jednoznaczne. Jeśli jest 
potrzebna pomoc dla ESZS to prezes musi przyjść do Miasta i rozmawia o potrzebach, a nie nakłada 

daninę na dyrektorów szkół.   

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że pisanie, że Urząd Miejski nie daje 

pieniędzy i szkoły muszą płacić jest nieuczciwe.    
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska ponowiła pytanie o wnioski z tego tematu. 
 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że będzie reakcja  

w tym temacie i Urząd zajmie się tą sprawą.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że po rozmowie z Prezydentem 
Miasta porozmawiają z Przewodniczący ESZS o wycofanie pisma ze szkół.  

 

Po. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że Miasto nie 
doprowadzi do sytuacji, w której tradycyjnie prowadzone od kilkunastu lat rozgrywki na różnych 

szczeblach edukacji rywalizacji międzyszkolnej przestały w naszym Mieście się odbywać.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka zapytała radnego Matwiejczuka, kto podpisał 
pismo.  

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że pismo podpisał Przewodniczący Elbląskiego Szkolnego Związku 
Sportowego Janusz Pająk.  

 
Innych spraw nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 
Protokół sporządziła             Przewodnicząca Komisji 

 

    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  
 

 
 

 

 


